[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS          /2019.

Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal Pedido de Providências nos termos a seguir:

Que seja encaminhado para a EGR, empresa que administra o pedágio na RS 235 da Região das Hortências, que seja feito um recuo de no mínimo 1(um) metro nas paradas de ônibus, junto a Agência de Distribuição dos Correios em Canela sentido Gramado/Canela e outra perto da Universidade Castelli.

 Justificativa:
É grande o transtorno que causam os ônibus de linha intermunicipal, quando fazem as paradas de embarque e desembarque de passageiros, principalmente em épocas de alta temporada, provocando engarrafamentos gigantes, quando não o grande risco de acidentes, muito embora hoje em dia seja alto o fluxo diário de veículos, o que fez aumentar sensivelmente as dificuldades naqueles trechos, em que se tratando de via pedagiada, e o investimento tem sido mínimo na região é que pedimos imediata providência.
Canela, 14 de agosto de 2019.

Sergio Roberto Kellermann Vaccari

Vereador do PDT
[image: image1.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image2.jpg]